Marktbericht Woche 15/2024
Entwicklung der Bérsennotierungen an den wichtigsten Handelsplatzen in KW 14/2024:

WEBER &
SCHAER

since 1844

Tel: (040) 3090 2-0
Fax:(040) 30 90 2-298
E-Mail: info@weber-schaer.com

Webseite: www.weber-schaer.com

BORSE QUALITAT PREIS  MO. DI. MI. DO. FR. CHANGE
TOCOM RSS 3 YEN/kg 336,00 335,00 336,60 336,60 337,30 +0,39%
SGX RSS 3 USC/kg 250,00 250,00 248,50 248,00 248,00 -0,80%
SGX TSR 20 USC/kg 164,40 162,80 162,80 162,70 162,70 -0,79%
MRE SMR CV USC/kg 277,50 275,95 274,45 272,20 268,65 -3,19%
MRE SMR 20 USC/kg 165,20 164,05 162,90 163,30 163,10 -1,27%

(TOCOM RSS 3: 1. Monat closing, SICOM RSS 3 & TSR 20: 1. Pos. settlement,
MRE SMR CV & SMR 20: closing Notierung)

EUR/USD Fix

USD/JPY Fix

OIWTI

USD/Barrel

1,074420

151,6465

82,46

1,08110

151,5765

84,50

1,07780 1,08600  1,08330

151,7095 151,6675 151,6450

84,41 84,50 85,70

Die physischen Preise aus Asien folgten den Bérsen und zeigen keine grofRe Veranderung,
wohingegen die Nachfrage gegen Ende der Woche zunahm. Latex Grades geraten durch
Anzeichen flr frihes , Tapping“ unter Druck.

Ol endete zum Ende der Woche fester, Auch der Euro lege im Laufe der Woche etwas zu
auf Uber 1,0800.

Abbreviations:

RSS3

= Ribbed Smoked Sheets 3

TSR 20 = Technically Specified Rubber 20

SMR

= Standard Malaysian Rubber

TOCOM = Tokyo Commaodity Exchange

SGX = Singapore Exchange
MRE = Malaysian rubber Exchange
BRT = crude oil “BRENT"



