

Tel: (040) 30 90 2-0 Fax: (040) 30 90 2-298

E-Mail: info@weber-schaer.com Webseite: www.weber-schaer.com

Marktbericht Woche 15/2024

Entwicklung der Börsennotierungen an den wichtigsten Handelsplätzen in KW 14/2024:

BÖRSE	QUALITÄT	PREIS	MO.	DI.	MI.	DO.	FR.	CHANGE
TOCOM	RSS 3	YEN/kg	336,00	335,00	336,60	336,60	337,30	+0,39%
SGX	RSS 3	USC/kg	250,00	250,00	248,50	248,00	248,00	-0,80%
SGX	TSR 20	USC/kg	164,40	162,80	162,80	162,70	162,70	-0,79%
MRE	SMR CV	USC/kg	277,50	275,95	274,45	272,20	268,65	-3,19%
MRE	SMR 20	USC/kg	165,20	164,05	162,90	163,30	163,10	-1,27%

(TOCOM RSS 3: 1. Monat closing, SICOM RSS 3 & TSR 20: 1. Pos. settlement, MRE SMR CV & SMR 20: closing Notierung)

EUR/USD Fix		1,074420	1,08110	1,07780	1,08600	1,08330
USD/JPY Fix		151,6465	151,5765	151,7095	151,6675	151,6450
ÖI/WTI	USD/Barrel	82,46	84,50	84,41	84,50	85,70

Die physischen Preise aus Asien folgten den Börsen und zeigen keine große Veränderung, wohingegen die Nachfrage gegen Ende der Woche zunahm. Latex Grades geraten durch Anzeichen für frühes "Tapping" unter Druck.

Öl endete zum Ende der Woche fester, Auch der Euro lege im Laufe der Woche etwas zu auf über 1,0800.

Abbreviations:

RSS3 = Ribbed Smoked Sheets 3
TSR 20 = Technically Specified Rubber 20
SMR = Standard Malaysian Rubber

TOCOM = Tokyo Commodity Exchange

SGX = Singapore Exchange
MRE = Malaysian rubber Exchange

BRT = crude oil "BRENT"